
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

n. 871 del 29.5.2025 

 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di direzione della struttura complessa 

U.O.C. PATOLOGIA GENERALE afferente al Dipartimento 

Coordinamento di Sanità Animale. CODICE AVVISO: 

2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1. Ammissione dei candidati. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 871 del 29.5.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 29 del mese di maggio presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 

Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  

_____________________________________________________________________________ 

 

Premesso che, con determinazione del Direttore Generale n. 1694 del 12.12.2024, è stata 

indetta una procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di direzione della struttura complessa U.O.C. PATOLOGIA 

GENERALE afferente al Dipartimento Coordinamento di Sanità Animale; 

 

Dato atto che l’avviso pubblico, riguardante la suddetta procedura di selezione, recante 

CODICE AVVISO: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1, è stato pubblicato per estratto in data 

3.1.2025 sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria https://burc.regione.calabria.it/ (n. 

1/2025), in data 30.12.2024 sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

www.burc.regione.campania.it (n. 88/2024), in data 7.1.2025 sul Portale Unico del 

Reclutamento “InPA” www.inpa.gov.it (ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2-bis del D.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.), all’Albo Pretorio online del sito web aziendale www.izsmportici.it nella 

Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Altre Procedure Selettive” e nell’apposita sezione 

Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente – data chiusura invio 

domande 7 febbraio 2025 alle ore 23:59; 

 

Preso atto che: 

- ai sensi dell’art.8, co. 1, del suddetto avviso pubblico (Avviso), il Responsabile del 

procedimento ha effettuato le operazioni di verifica relative alla sussistenza dei requisiti 

generali di ammissione da parte dei candidati, demandando, ai sensi del co. 2 del citato 

articolo, l’accertamento del possesso dei requisiti specifici alla Commissione di valutazione 

(giusta nota ns. prot. 2210/2025); 

- l’art. 8, co. 4, del suddetto Avviso prevede: “4. L’ammissione (o l’eventuale ammissione con 

riserva) o l’esclusione dalla procedura di selezione sono disposte con provvedimento 

motivato del Direttore Generale: i candidati ammessi (o eventualmente ammessi con 

riserva) o esclusi verranno identificati (in sostituzione del loro cognome e nome), tramite il 

codice numerico (numero di protocollo) assegnato alla loro domanda di iscrizione alla 

presente procedura di selezione.”; 

- l’art. 8, co. 5 dell’Avviso de quo prevede: “5. Il provvedimento di cui al precedente comma 

4, sarà pubblicato - sul sito web aziendale www.izsmportici.it nella Sezione “Concorsi” – 

Sottosezione “Altre procedure selettive” e sarà cura dell’Istituto informare i candidati 

della loro ammissione/esclusione o eventuale ammissione con riserva, tramite 

comunicazione trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) dichiarato 

dagli stessi, nella domanda di partecipazione alla presente selezione.”; 

 

Dato atto che con determinazione del Direttore Generale n. 703 del 29.4.2025 è stata nominata 

la Commissione di valutazione per la selezione de qua; 

 

Considerato che la suddetta Commissione si è insediata in data 28.5.2025 ed ha redatto il 1° 

verbale nel quale, ai sensi dell’art. 8, comma 3, del richiamato Avviso, ha proceduto 

all’accertamento (ai sensi dell’art. 5 – 3° comma – del DPR n. 484/1997) dei requisiti specifici 

di ammissione dei candidati di cui all’art. 3, comma 2 del medesimo Avviso; 

 

Acquisito agli atti il suddetto verbale, dal quale si ricava l’ammissibilità di tutti i n. 5 candidati 

che hanno presentato la domanda di partecipazione, come di seguito rappresentato: 

 

https://burc.regione.calabria.it/
http://www.burc.regione.campania.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.izsmportici.it/
http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 871 del 29.5.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Prot. domanda candidato  Stato candidatura 

1257/2025 AMMESSO 

1292/2025 AMMESSO 

1298/2025 AMMESSO 

1324/2025 AMMESSO 

1345/2025 AMMESSO 

 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 8, co. 4 dell’Avviso de quo di procedere con l’ammissione dei 

candidati di cui innanzi alla procedura di selezione, recante CODICE AVVISO: 

2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1; 

 

Visto l'art. 15 co. 7-bis del D.lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 

alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 

riportate e trascritte: 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di ammettere alla procedura di selezione, recante CODICE AVVISO: 

2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1, ai sensi dell’art. 8, co. 4 dell’Avviso de quo, i seguenti 

candidati: 
Prot. domanda candidato  Stato candidatura 

1257/2025 AMMESSO 

1292/2025 AMMESSO 

1298/2025 AMMESSO 

1324/2025 AMMESSO 

1345/2025 AMMESSO 

 

3. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 

adempimenti di competenza; 

4. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 

Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 

 
 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 871 del 29.5.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 

Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 

Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


